
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

COMUNA  STUDINA
Cod poștal 237445

Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007
E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007

CONSILIUL LOCAL STUDINA

HOTARAREA nr 1
Referitor la : organizarea  reţelei şcolare din comuna Studina

judeţul Olt

Avand  în vedere :
-prevederile din Legea nr 1/2011 –Legea educaţiei naţionale
-prevederile Ordinului MEN NR 4894/10.11.2014 privind aprobarea ,,Metodologiei pentru
fundamentarea cifrei de scolarizare pentru învăţămantul preuniversitar de stat finaţat de la
bugetele locale şi de la bugetul de stat şi emiterea avizului conform în vederea organizării
reţelei unităţilor de învăţămant preuniversitar pentru anul şcolar  2015-2016,
-Avizul conform nr 217/12.01.2015 al Inspectoratului Scolar Judetean Olt
-prevederile Legii nr 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică
-avizele comisiilor pe domenii ale consiliului local

In temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica
locala

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA JUDEŢUL OLT
HOTĂRĂŞTE:

Art 1Se aprobă organizarea reţelei şcolare in anul 2015-2016 ,din comuna Studina,judeţul Olt
,conform Anexei care face parte integranta din prezenta hotărare.
Art 2 Anexa face parte integrantă din prezenta hotărâre .
Art 3 .Prezenta hotarare va fi comunicata astfel :

-Institutia Prefectului –judetul Olt
-primar
-un exemplar se va afisa

Data 28.01.2015

Presedinte,                                                                                        Contrasemnează,
Gheorghe Ghenea                                                                                  pentru legalitate

Secretar,
Stanciu Emilia



ANEXA

REŢEAUA UNITĂŢILOR DE ÎNVĂŢĂMANT PREUNIVERSITAR DE STAT CU
PERSONALITATE JURIDICA DIN COMUNA STUDINA

REŢEA ŞCOLARĂ 2015-2016
N
r
cr
t

Jude
ţ

Mediu
Urban/Rur

al

Denumirea unităţii de învăţămant cu
personalitate juridică-adresa,nr telefon/fax/e-

mail/niveluri de învăţămant

Denumirea
unităţii de

învăţămant fără
personalitate

juridică(arondat
ă)- -adresa,nr
telefon/fax/e-

mail/niveluri de
învăţămant

1 OT R SCOALA GIMNAZIALA,
comuna Studina,telefon-0249541009,

e- mail:scoalastudina@yahoo.com
PREȘCOLAR,PRIMAR,GIMNAZIAL

OT R GRADINITA
CU PROGRAM
NORMAL,sat
STUDINIȚA/
PREȘCOLAR


